Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Op3tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri { kontratds:F: 615-25-3066-5-2-1/C1175

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ané; dhe

RENEA Group SH.P.K., Prishtiné, Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi 1 rrugéve n& fshatrat Metehi,Revug,Zakut,Kérpimeh,Pakashticé,Dobratiné me numér
identifikues: 615-25-3066-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Metehi,Revue,Zakut,Kérpimeh,Pakashticé,Dobratiné

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugéve né fshatrat
Metehi,Revug,Zakut,Kérpimeh,Pakashticé,Dobratiné

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duthet té jeté: 175,800.27 €;
[njéqindeshtatédhjetéepesémijéetetéqindeuroenjézetéeshtatécent/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet§ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jets i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me raportin e menaxherit t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parailogaria);

3.2 Dokwmnentet e ndryshme g& ¢ pérb&iné kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexolten sipas rendit t& pérparésisé né i€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

b i futemi referojuni ketij numri t@ kontrates né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g fidhen me thesarin.




Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté¢ két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:
{
s L
Pozita: ;A\
o
Nénshkrimi: EE
X
Data: e j
b"f /.
Vula: A

Pér Kontraktuesin

Emri: Albion Hajdari
Pozita:
Nénshkrimi:
Data: =
i R.—ENEA '
Vula: \UHD Up /
\ A) =
SUSHTING
\__/

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-25-3066-5-2-1/C1175

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ¢shi®
shénuar né formularin e kontratés té nénshkroar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér keté dhe t¢ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilag Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

| 3 “Kontraktuesi” ¢shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratds, i cili (18 cilgt) éshté pale né kontraté dhe @shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili

do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet ' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thots e tért makineria pérfshirg edhe at€ pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen € punéve & kontaktuara,

§.0 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3, Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose 1jé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pervee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, nt favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g
do t& bshen borxh sipas kontratgs; 0se

b) né rast t& dhénies s8 t& drejtds s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q8 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q¥ nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet nd banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér

financiar.



Neni 4 Nén-kontraktini

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté,

. 42 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né (€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q€ ¢ tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t§ periudhés sé garancise, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér

kohézgjatjen e garancisg s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ -
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t¢ pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejg kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, n€ rast se ato jangé ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontrat&s.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara ng kéto Kushte

té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion €& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Auforiteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave € ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& bijé t€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e iyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontvaktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& afermit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8 4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojn€ dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét g ai/ajo do & bEje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zetlit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé qé

ka ndérmarr pung té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ pungs dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve ¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& lojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t¢ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér & kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t8, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& Kkontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet ng¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plots dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontrat€s do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t¢ kontratés.



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.] Nga data e fillimit e deri sa (& leshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Tmpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané reziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

{12 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak té rreziqeve &

Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, {mpianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim 1 prones (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
(d) démeim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t6 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet ¢ pésuara.

|1.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimnit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né& gofté se ekzistojn€ arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& oftimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbrest ¢mimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program p&r
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p&r secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér t& punéve t8
kontraktuara, kontraktuesi duhbet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projekeit, -

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshirg ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin €
punimeve nuk do té rezultojé ne ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person icili nuk &shtd i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e puntve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jand t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun né,
fidhjet e komunikimit € tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose #shte kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, wave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktues duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta ¢ ai synon (€ ndérmaré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rugé, wa nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime &

Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

£5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen ng Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Kormigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet € Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen ng pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim t& béjé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejts dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu & t¢ mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit ndse mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ lHkuiduara

19,1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Perfundimit, Shuma totale & démeve t&
likuiduara nuk duhet 16 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet

e Kontrakfuesit. .

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né njé kontraté me njé pale @ treté né koston e Kontrakfuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhténm:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n¢ gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontrakfuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
die t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t¢ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bejé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe maierialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Konfrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet ¢ specifiknara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ' jepet mundésia ti riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe attikujt q& jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen per

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢ nga dita e par€ e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q&llimi i mbik&qyrjes éshté t& koniroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

29.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj me pranimin € komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vierésuar plotgsisht véshtirésité q& mund t'i has€ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t€ paragesé

ndonjé arsye pér vonesé n¢ pérmbushjen e detyrave.

274 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, mas¢
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

6



prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&€
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe aterialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kg,

27 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap€ njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s€ tille, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q kéto teste t& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
¢i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t8 jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit

déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojng me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ Kontrat¥s, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues dubet té paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri  Projekiit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& & cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshig beré me vonesé, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n# sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ behen né Hogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti fonnular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t¢ pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén ¢ Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazé & t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve & vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢

Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konteakiues do t& b&jé pagesé paradh&nie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar ng njé formg t¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet ng Tugi deri
sa té behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet ng ményré progresive nga shuma g¢ paguhet nga

Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin para agimin vetém pér (& paguar Pajisict, materialet dhe sh senzimet ¢ Lera {8 nevojshme
! parap p pag ) ¥ y 3

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhinie ¢shté pirdorur né kete ményré me

furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve té Gera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do & paguiet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas

orarit t& pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé 1 pagests,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfuﬁdim e téré teé
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkatoj 10% e vierés totale 1€ kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e $shimit te deklaratés sé
flogarisé pérfundimtare t& refernar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve 8 vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit. :

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s¢ punés né Paramas€ dhe

Parallogari q& ésht& pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallé, viera e pungs s& ekzekutuar do t& pErbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t§ dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklarat€s se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& beré né pérputhje me Kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat € métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deklaratén e logarisé pérfondimtare.

9.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t¢
kérkuar né ményré t& arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatist deklaratén e

llogarisé pérfundimtare, € cila pgrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

76,3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i tij i autorizuar, dhe t¢
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén € llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierds s¢ ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas Kontratés dhe menjéheré do t& dorézoj njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin e

Projektit.



Neni 30 Shkaget pgr kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijin

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

- KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng ltogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuara n& afatin e

caktuar si ng kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né pungn pérfundimtare, ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje &

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk

jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontrates do t& rregutlohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit ¢ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundintin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime' t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén ne & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparoher, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& dubur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Auntoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

13.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagstune testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete lgshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'ileshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nese kjo &shté e pérshiatshine, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranirn t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhen& arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

13.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t¢ beje ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kéérkohen né

kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

14.1 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, 0se démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& demtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose demin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha sévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendésimi ose rinovimi gshté béré pér kinaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim &
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé € punimeve ¢ cila gshteé ndikuar nga

ndé&rrimi apo rinovim.

14.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t€

a) & kryejé vetd pune, 0s¢ (¢ punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura 0se nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) té ndérprest kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues 0se Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q¢ &

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marté.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésist se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jets 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundinttar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 8
periudhés s¢ fundit, dhe atshers kur 1§ jeng zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet € tij sipas kontratés dhe né ményré t§ tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s§ garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né menyré € tille qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét mik do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek

Kontraktuesi.

15.3 Pa marrd parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t§ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare € pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parcalizuara né€ kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave

t& kontrat€s.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

16.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket¢ & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrates.

36.3 Pérveg masave (& sipérpgrmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pergjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

16.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qent e pérfshiré kjo ndérprerje né programin €
punés si dhe paautorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérprest apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit p&r kosto t& voneses;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkriria;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Sshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
£ Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e

démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t¢ palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare (& gshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona ¢ pungs dhe ta 1&n¢
até né njé gjendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t8 ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashtg kontrotlit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
sshté e mundur duhet ' sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q@ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh¢ t& gjatd Eshté béré i pa afté, pér shkak t€ Foreds Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39} Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans q@ jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés ng fjaté dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ &shtg cekur né KVK. Démet shtest t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

392 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxhert i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punts s&
beéré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve

dhe pagesat né avans t¢ marra deri né datén e cerlifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materfalet dhe pajisjet e ndrtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofé se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpgrthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit i& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& virtetoj k&té, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t§ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
gshté arritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

472.1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarr§veshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se ésht€ e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojng n¢ fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
42.2 Nise procedura e zgjidhjes miqésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh € pérpigen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

43.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (€
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmartréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-25-3006-5-2-1/C1175

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do @&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

tes | Amandamentimet/Modifikind | Nenit pérkatés ne KPK

Pérshkrimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi

Fillimi i punéve

Démet e likuiduara

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané n¢ fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Jwidikstoni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jetg Gjuha Shqipe

10.1 Shuma ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shté 17,580.03€ me viefshméri prej
duke filluar nga data e nénshkrimit t¢ kontratés deri mé 17,11.2025

112 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

' (a) Neése ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjate periudhés mbi t& citen kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé

shume e cila gshté e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre; '

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés

(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale

éshté 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

{i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté |
pakufizuar
e personave té& tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda §
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t8 kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 ditg

17.1 Data e fillimit do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit té kontratés

17.2 Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do té jeté sipas planit dinamik e q&
gshté 120 dité.

19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit




pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontrates.

Regjistri | punés 20.1 Nj& regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

{nspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté DO té caktohet nga ZKA

testinti

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit shié: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: N/

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jet€ 5 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjisia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk jang

sé kontratds perfunduar, q& pérfagéson  koston shtesg t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té¢ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore € 422 Komuna e Podujevés

mosmarréveshjeve

7 giidhia o 431 a) Cdo mosmarrdveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

gnagac ) ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur & zgjidhet

mosmarréveshjeve dryshe ndérmiet paléve do t& dorézohet Givkaten Tl lor

me procedurd ndryshe ndérmjet paléve do te orézohet ne Gjykaten iemelore me

giyqtsare Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin n& Kosové, ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet n# arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
t& Odes Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




ASEALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT:METEHI,REVUGE,ZAKUT KERPIMEH,

PAKASHTICE, DOBRATIN
1. ASFALTIMII RRUGEVE NE FSHATIN METEHI

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES REXHE REXHAJ 1.=52.0M B=3.0M

Vérejtje; $mimi pér ¢do pezicion duhet t& pérfshijé; Blerjén,

furnizimin, ransportin, punimin, monlimin, idhjet, sjellién e pozicionit né gjendje

plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe komplelimin ¢ gedifikatave dhe atesteve 1@ prodhueséve. N& cmim duhet té kalkuiohet

giithashtu  téré materiali shpenzuas deri né

parfundimit t& téresishém & pozicionit

leshuarjen né funksion. Licgaria e sasive pérfundimtare

do 1& béhét me liber ndérimor pas

“ib Gmimi njési

Viera totale me

SHNGIZIMET DHE _PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pershknml i ﬁo_z_'ic_ippit R

Njssta

- 8esla sl e TvSH ()

yusHiE)

1.1

Mobilizimi | ndérmarés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasien dhe garkutiimin e matenaleve, duke parapar edhe montimin e
tabelss informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
foke) me emrin e projektit, investitorit, punékryesil, viera e investimeve,
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit (& punimeve.

Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetil dhe siguriné ne pune.

Komptet

1.00

100.00

300.00

12

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
trjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe lashesave sipas sitvacionit 18
dhéne. N& gmim & kalkulohet frasimi gjeodezik § rrugés sipas profileve

térthore.

62.00

0.60

26.00

1.3

Pastrimi i ferenit dhe largimi i t& gjitha materialeve 1& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve}

52.00

2.00

104.00

TOTALI POSICIONI:1

230.00

.:Nr.:.E:_:

J PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - c

pérshkriml | pozicionit

. Sasia

SGmimi njést.
me TVSH {€}

Viera totale me
~ TVEH(E)

21

Garmimi i dheut i kategorisé IV-VF dne humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né thedési 50cm. N& cmim duhet t& parashinet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakten organi mbikqyras dhe jo mé pak se 10 km.

166.00

3.00

468.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rmugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqgjet.

280.00

1.00

260.00

2.3

Garmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
{érthore,

52.00

3.00

186.00

TOTALI POSIGIONL:2

884.00

N L

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES :

Pé_r_s_hkr_irr_ii i_bozlci_qﬁit_

Njésla

--'Sasla

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

3.1

Furmzimi, wanspor dhe shirdja Shreses se poshime 1€ zhaveri nga

ayri | thyer gélqeror pér siabillzim & rrugés, frakston 63,0 -150 mm , sipas
profilave térthore me shiresa me lrashesi d=25 c¢m sipas profileve
t&rihore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri n&
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standasdeve né fuqi pér kété

58.50

10.00

585,00

32

Uni nine (ME=RO0 kaferm®h

Furnizimi, transporti dhe pérgatija e shiresave mbajlese nga quri i thyer
gélgeror me fraksion 6-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kétd lic} pune (Mt2800 kglem?).

46,80

10.00

468.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatija e shiresave mbajtdse nga guii i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve {érinore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=B0O kglem?).

23.40

10.00

234.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beteni i liojit AB16
(0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pértshinen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m?

160.68

7.00

1,124.76

3.5

Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese 16 kanalizimit fekat deri né
niveletén e projekluar t& rrugés. Né gmim 8 pérfshinet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té réada deri 40t {167kg).

copé

2.00

50,00

100.00
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Furnizimi ghe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélgeror me N
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm. m 5.46 5.00 27.30
Furnizimi, ransporli dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy kompenenléshe me fosfor,me pérqédrim té ulétie .
3 tretésit. Vifa té bardha 18 plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 104.00 0.80 8320
diathe dhe t& maité té rruaés.
TOTAL! POSICIONES 2,622.26
A : REKAPITULLIMI R
i : s SHKRIMI ] POSIC T : :
Nr, Lot L PERSHKRIME POSICIONIT. - TOTALE -
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 230.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 884.00
3 SUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,622.26

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 ASFALTIMII RRUGES HAJDINI E ZUKAJ

L=50.0M", B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér gdo pozicion du
plotésisht funksicnate, garancionin, 1
gjithashtu i téré materiali shpenzues

perfundimit t& téresishém té pozicionit.

het & pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lichjet, sjelfj
estimet si dne kompletimin e ¢ertifikatave dhe atesteve te prodhueséve, N gmi
deri né lashuarien né funksion. Llcgaria e sasive pérfundimtare do & béhet me liber ndértimor pas

&n e pozicionit ng gjendje
m duhet t& kalkulohet

i

Vlera totale me

N - Nr,

“IpErshkrimi | poziclonit -

INGIZIMET DHE PUNET_PARAPRAKE NE TE_REN s

Njésia

"Sasla -

<Gmimni njésk
me TVSH (€)

TVSH(€)

Mobilizimi § nd&rmarjés pér filimin e punimeve né projekl, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materiaieve, duke parapar edhe montimin e
tabelas informuese (lamarings dhe me kenstruksion té pérforcuar mird né
toke) me emrin e projektit, investitarit, punékryesil, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data & mbarimit té punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shanjat lajmeruese per mbroflen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

100.00

100.00

1.2

Fiksimi | pisave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik 1 reperve 1&
rristés shietrore pér pjesén e rrugéve che léshesave sipas situacionit té
dhané. Né ¢mim t& katkulohet trasimi gjecdezix | rrugés sipas profileve
{érthore.

50.00

0.50

25.00

1.3

Paslrimi terenit dhe largimi i 1& gjitha materialeve t& mbetura pas
parfundimit t¢ punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

50.00

2,00

100.00

TO

TAL| POSICION!:1

225.00

N

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

pérshkriml i pozicionit "

- ‘Basla -

‘Gmimi hjési
me TVSH (€)

Vliera totale me
“TVSH(E)

2.1

Gérmimi i dheut | kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. N& cmim duhet & parashihet edne transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

112,50

3.00

337.50

2.2

Formesimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m?2 périshihan edhe kyajet.

22500

1.00

225.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore.

50.00

3.00

150.00

TOTALI POSICIONI;2

712.50

Cmimi njési

Viera totale me

“Nr.

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES .~

Pérshkrimi i pozicionit

'Sasia -

me TVSH (€}

T TVSHIE)

3.1

Fumizimi, ransporti dhe shtrija e shiresés sé poshime & zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & fruges, fraksion 63,0 150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trash&si d=25 cm sipas profileve
tarthore, duke e perfshiré edne ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri ngé
masé densiteti 1@ kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
{loj pune (Mtz500 kg/em?),

56.25

168.75

32

Furnizimi, transporti dhe pérgatilia e shiresave mbaijtese nga guri i thyer
gélqerer me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashés) d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé dengiteli 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér katé liol pune (ME2600 kglem?).

45.00

5.00

225,00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgalitfa e shtresave mbajtése nga guri § thyer

gélgeror me fraksion 0-31.6 mm, sipas profileve térihore me shiresa me

trashési d=10 ¢m , duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues

25¢ deri n& masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fual pér keta lloj pune (Mt2800 kal/cm?),

22.50

5.00

112.60
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Eurnizimi, transporti dhe vendosja e shires#s nga Asfalt Betoni 1 Hlojit AB16

3.4 (0-16)mn té aksit kryesor, dhe rrugeve lidhese sipas profileve térthore m? 154,50 7.00 1,081,560
_pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projektuar 18 rugés. Né gmim té périshinet dhe furnizimi che copé 1.00 50.00 50.00
monlimi | kapakave nqa giza per pesha té rénda deri 401 (167%4).
Furnizimi ghe punimi i bankinave me matenal nga guri [ thyer gélgeror me ,
36 |{raksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=7Sem, t=7.Com. m 525 500 2625
Furnizimi, transporti dhe punimi § sinjalizimit horizontal né migeé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pérqédrm té ulét e \
3.7 Iretdsil. Vija té bardha (& plola (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 100.00 0.80 60.00
diathe dhe 18 mailé 18 ruges,
TOTALI POSICIONL3 1,744.00
A REKAPITULLIMI Tl
T — SRR TTUEYOMA
; : : Cio o PERSHKRIME L POSICIONE =
Nr. S R -ioh PERSHKRIMILE SICIONIT 0 TOTALE .
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 22500
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 712,60
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 1,744.00
: R : T TOTALL ME TVSH: 2,681.60

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

30 ASFALTIMIT RRUGES SHENGJIN

L=145,0M', B=3.0M'

Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet (& perfshijé: Blerjé
plotasisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gert
gjithashtu i téré materiali shpanzues deri né l&shuarjen né funksion. L

pérfundimit té téresighém té pezicionit.

n, furnizimin, transportin, puaimin, montirin, lidhjet, sjeliién e pozicionit né gjendje
ifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né gmim duhet t& kalkulohet
fogaria e sasive pérfundimiare do té bahét me liber ndértimor pas

R

lNG_!ZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

:Gmimi njési

Viera totale me.

“Nr. .-} {Pérshkrimi I_po_z_lclon_lt RTINS SRR _ : Njésia { .. Sasla me TVSH(€) |~ TVSH(E)
Mobilizimi | ndermarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizini i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
11 tok&) me emiin e projektt, investilorit, pungkiyesit, viera e investimeve, | Komptet 1.00 100.00 100.00
dala e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetil dhe siguniné ne pune.
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike i dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe lashesave sipas situacionit 1& \
12 dhing. N& ¢mim té kalkutohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 145.00 1.00 145.00
térthore.
Pastrimi | ferenit dne largimi i t& gjitha materialeve & mbelura pas \
1.3 parfundimil t& punimeve.{ para pranimit teknik 18 punimeve) m 145.00 200 280.00
TOTALI POSICIONI 535.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME . - : e .
R T B R R S TV ISP [ Gmimi njési | Viera totate me
Nr, . /[Pérshkrimii _po_zit_:loml ) Njésla Sasia me TVSH (€) CIVSH(E)
Gérmimi | dheuti kategerisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.9 né thellési 50cm. N& ¢mim duhet t& parashinet edhe transporti | dheut deri m 326.25 3.00 978.75
né nje vend Ku e cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshja & nénbazés sé& rupit 18 rrugés me ngjeshméri 30 3
2.2 |\im2 pérfshihen edne kyajet m 652.50 100 852.50
TOTALI POSICIONL2 1,631.25
~3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES T R
R T i T : . oo fGmind njési | Viera totale me
Nr. Pérshknr_nl_lpozlclqgit o USRI LEEA TR h Njésta Sasia me TVSH (€) TVSHE)
Furnizimi, transporti dhe shirifia e shiresés 36 poshtme t& zhaverit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& frugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve t&rthore me shiresa me trashési d=20 cm sipas profileve 2
31 | hore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me clinder viorues 25t derine | ™ 130.50 s.00 652.60
masé densiteli 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mtz500 kg/lcm?).
Eurnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me feaksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 wrashési d=20 cm duke & pérfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 130.50 10.00 1,305.00

251 deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér ketd il pune {Mt2600 kalem?).
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Furnizimi, ransporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré ecdhe ngjeshjen me cilingder vibrues m? 656.25 5.00 326.256
26t deri né masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér X618 lloj pune (MI2800 kalem?), ]
Furnizimi, transperti dhe vendosja e shitresés nga Aslalt Betoni i llojit AB16
3.4 {0-18)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profiteve 1érthore m? 448.05 7.00 3,136.35
_pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me frashési 7.0cm, B
Ngrilja dhe nivelizimii pusetave ekzisluese & kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projekiuar t& rugés. Né gmim 1€ pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 50.00 100.00
montimi § kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kq).
Punimi | l8shesave gypore térihore dy renshe & rougés nga betonii
46 armuar , (t& mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni N
’ C25/30, duke parfshiré edne armifimin ¢ kokave me armature friete
28/200mm , me diametér :
3.6.1 B40C0mm m' 6.00 10.00 60.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
37 |fraksion 0-31.5mm me planifkim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. w18 500 7613
Furmizimi, transporti dne punimi 1 sinjatizimit horizontat né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim 8 uldt & ,
38 tretasit. Vija 18 bardha té plota (me gjersi 120 mm}, Shenjézimi i skajit & m 22000 0.8¢ 232.00
diathé dhe 18 majté té rruaés,
TOTALI POSICIONI:3 5,888.23
A REKAPITULLIMI R
T SR i R i - SHUMA .
Nr. e I : _PERSHKRIMI 1 POSICIONIT - TOTALE
i INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 535.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,631.25
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES §,888.23
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI 1 RRUGES BESNIK SHABANI

L=22.00", B=3.0M'

timin, lidnjel, sjelljgn e pozicionit né giendje

Verejlie: Gmimi pér gdo pozicion duhet té perfshije: Blerign, furnizimin, \ransportin, punimin, mon

1 TINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - i . R
) I IR S U T et :Cmiminjésl Vlera tolale me
Nr.. Persh_kn_ml_l__p_o_zts:[on_lt_ i ! ; ‘ i | Njgsia | . Sasla me TVSH (€) |~ TVSH(E)
Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje datjet ne punishte, rrugét
pér qasien dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar e¢he montimin &
tabalés informuese (lamarinés che me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projekiit, investitorit, punakryesit, vlera e investimeve, Komplet 1.00 1£0.00 100.00
data e fillimit té punimeve si dne data e mbarimit té punimeve.
N& gmim te mersen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen &
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi 3 pixave konlrolluese gjeodezike 51 dhe sigurim fizik | reperve 1&
rjetés shietrore pér pjesén & rrugéve dhe ieshesave sipas situacionit t& \
2 dnéna. N& cmim t& kalkulohat trasimi gjeodezik f rruges sipas profileve m 2200 1.00 22.00
térthore.
Pastiimi { terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas ,
13 pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik 1& punimeve) m 22.00 2.00 44.00
TOTALI POSICIONIA 166.00
5 T PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME o i o :
ST T e e T T T e R s w11 Gmiminjést| Viera totale me.
CNe P_érsh_k_rlml_ | pozictonit i - Njdsia Sasia .} L vsH € TvsHE)
Garmimi i dheut i kategerisé (V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
241 né thallési 50cm. N& gmim duhet té parashinet edhe transporti | dheut deri m° 49.50 3.00 148.50
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi ohe ngjeshia e nénbazés sé trupi t& rrugés me ngjeshmeri 30 2
22 |yNym2 pershinen edhe kygjet. m 99.00 1.00 99.00
23 (%é;mm, punimin dhe formésim i kanaleve t& rrugés sipas profileve m 22,00 3.00 66.00
{érthere.
TOTALI POSICIONE2 313.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINERRUGES .~ - - L e T | e
T L i T o Gmimi njés | Viera totale me
ONr. | PBrshkrimt i pozicionit : s EEERIR R IR ) Njésia | . Sasia. ine TVSH (€) TVSH(E)
Furmnizimi, transporti dne shtrija e shiresés sé poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 83,0 -150 mm , sipas
profiteve térthore me shiresa me trashasi d=25 cm sipas profileve 1
31 [Rrnore. duke e perfshirs edne ngjeshjen me cifinder viorues 26tdering | ™ 2475 10.00 247.50
masé densiteti 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloi pune (Miz500 ka/cm?).
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Furnizimi, ransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gud i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 min, sipas profileve iérihore me shiresa me
3.2 rashesi d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cifindér vibrues m? 12.80 10.00 198.00
25t deri né mase densifeti {& kérkuar sipas normave dhe slandardeve né
fuai pér k&8 liol pune (MI2800 kalem?),
Furnizimi, transporli dhe pérgatilja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
3.3 trashési d=10cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues m’ 9.90 10.00 £9.00
25t deri né mase densiteli t& kérkuar sipas nomave dhe standardeve né
fuai pér kétd lloi pune (M2800 kalcm?).
Eurnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betonii llojit AB18
3.4 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugave tidhése sipas profileve térthore m? 67.88 7.00 475.86
pérshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Naritja dhe nivelizimii pusetave akzisitese té kanalizimit feka! deri né
3.5 niveletén e projekiuar t& rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furpizimi dhe copé 1.00 100.00 100.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kq).
Furcizimi dhe punimi i bankinave me material nga gurl | thyer gélgeror me N
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢cm, t=7.0cm. m 231 5.00 11.55
Furnizimi, transporti dhe punisi i sinjalizimit horizental n& rrugé me ngjyré
1& bardh plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrm té ulél e .
37 tretésit.Vija t& bardha t& plola (me gjersi 120 mm), Shenjézimi skajit té & 44.00 0.80 3520
diathé dhe t& maité 18 rrugés,
TOTALI POSICIONES 1,167.11
A i — REKAPITULLIMI LT
Nr RPN S : PERSHKRIM POSICIONIT - - “TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 166,00
2 PUUNET E GERMIMEVE |, TRANS?ORTIT DHE TE NGJASHME 313.80
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 1,167,141
L= e P R TOTALI ME TVSH: 1,646.61
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM METEHI
L=169.0M
I 1.0 ASFALTIMI | RRUGES REXHE REXHAJ L=52.0M B=3.0M 3,736.28
ik 2.0 ASFALTIMI i RRUGES HAJDINIE ZUKAJ  L=50.0M', B=3.0M' 2,681.50
L. 3.0 ASFALTIMI1 RRUG ES SHENGJINI  L=145.0M', B=3.0M' 8,054.48
V. 4.0 ASFALTIMI | RRUGES BESNIK SHABAN!  L=22.0M", B=3.0M' 1,646.61
16,118.86
Il ASFALTIME RRUGEVE NE FSHATIN REVUGE
FARAMASA DHE PARALLOGARIA
1. ASFALTIMI | RRUGES VISAR SADRIU L=115.0M B=3.0M
Vérejije; Cmimi per ¢do pozicion duhet té périshiig: Blerjan, furnizimin, transportin, punimir, montimin, lidnjet, sjellien e pozicionit né gjendje
R iNQiZIMETDHEPUNETPARAPRAKENE‘{EREN R I R R I - ST
R A L R I “ 1 ¢mimi njés? | Viera totate me
Nr. .| Pérshkrimi i pozicionlt - : Njésla | - ‘Sasia e TVSH (€) TVSH(E) -
Mobilizimi | ndgrmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
par qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe mentimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me kenslruksion t& pérforcuar miré né
i1 toka) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera g investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.
N& cmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen &
shendelit dhe siguring ne pune.
Fiksimi 1 pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1&
rrjetés shietrore pér pjesén e frugéve dhe téshesave sipas sitvacionit 1& \
12 dhéna. N& crim té kalkutohet trasimi gjeodezik F rrugés sipas profileve m 118.00 1.00 115,00
térihare.
Pastimi 1 lerenit dne latgimi i 1& gjitha materialeve & mbetura pas \
13 pérfundimit t& punimeve { para pranimit teknik t& punimeve) m 115.00 1.00 115.00
TOTALIPOSICIONI:1 330.00
R PUNETEGERMIMEVE,TRANSPORTHDHETENGJASHME I R et T
i A T s e S IR B ) .gmimi njési Vlera totate me
L NE F_érs_l_}kr_}mi i pozicionit Njésia Sasia e TVSH (€) “TVSHIE) -
Gérmimi i dheut | kategorisé IV-Vi ¢he humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né theitesi 50cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri m? 287.50 3.00 862.50
né nje vend ku e caklon organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.
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Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé frupit t& rrugés me ngjeshméri 30
22 MN/m2 pérfshinen edhe kyajet. I m J 575.00 1.00 575.00
TOTALI POSICIONE2 §,437.60
"3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINE RRUGES B R
L U e bt i B T T e ST Gmimi njési | Vitera totale me
Ne o |Parshkeiml | poziglonil \ns s Njésia | . Sasid " SvsH (g TVSH(E) -
Eurnizir, ransporti dhe shinrja e shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i tnyer gélqeror p&r stabilizim t& raugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 tarthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né m 143.78 10.00 1437.50
masa densiteli té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi per kété
Hloj pune (Mtz500 ka/cm?).
Eurmzmi, transporli dhe pérgatitia e shiresave mbajiese nga gur i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 rashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cHindér vibrues e 115.00 10.00 1,150.00
261 deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugj pér kété lloj pune {M12600 kaicm?®),
Furnizimi, fransporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 57.50 10.00 575.00
25t deri né masé densiteti 1 kérkuar sipas normave dne standardeve né
fuai par keté o pune (Mtz800 kafem?h.
Furnizimi, transporti dhe vendosia e shtresés nga Asfalt Betoni Ulojit AB16
34 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 410,55 7.00 2,873.85
pérfshinen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletén e projekiuar té rrugés. Né gmim té& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 400.00 100.00
monlimi | kapakave nga giza pér pesha 16 randa deri 404 {167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 3
a7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0¢m. m 12.08 5.00 €0.38
Eurnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike gy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim & vlgt e ,
38 |\ iasitviia 18 bardha té plota (me gjersi 120 mm), Sherjsaimi i skaiit (& m' 3 23000 1.00 230.00
djath# dhe té maité té rrugés.
" TOTALI POSICIONL3 6,426.73
A e 0 REKAPITULLIME - R
T — TTSHUMA
‘Nr. A A - PERSHKRIMI 1 POSICIONIT . - OTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 330.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,437.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,426.73
T R " TOTALI ME TVSH: 8,194.23
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5 ASFALTIMI | RRUGES USHTRIA CLIRIMTARE {=152.0 B=3.0M

n. idhjet, sjeljen e pozicionit ne gjendje

Verejlie. Gmimi pér gdo pozicion duhet té parfshije; Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, mentimi
o TINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN oo e
Nr. . |P8rshkrimi [ pozlelonit /. .0 BRI : Njgsta.| Sasie |l Susiiey | TVSH(E)
Mobilizinyi i ndérmargés pér filimin & punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrie daljet ne punishle, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarings dhe me konslruksion t& pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projektit, investilorit, punékryesil, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e filimit t& punimeve si dhe dala e mbarimit té punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojlien e
shendelil dhe sigusing ne pune,
Fiksimi i pikave kontroiuese gjeodezike si dhe sigunimi fizik 1 reperve &
trjetes shietrore pér pjesén e riugéve dhe léshesave sipas siluacionit té \
12 dhéna, N&é gmim t& kalkulchet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve m 152.00 1.00 152.00
{érthore.
Pastrimi | terenit dhe largimi | té gjitha materialeve & mbetura pas \
1.3 pérfundimit t& punimave ( para pranimit teknik & punimeve} m 152.00 2.00 304.00
TOTALI POSICIONI: §56.00
2 - TPUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME : G R
T ST e T e st L T Gmimi nfést Viera totale me
Nr. pérshkrimi | pozictonit i Njésia Sasla - moTvsHE) | TvsHIE
Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thetlési 50cm. N& gmim duhel té parashihet edhe transporti i dheut deri m’ 380.00 3.00 1,140.00
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés 5& trupit 18 rrugés me ngjeshmeri 30 .
22 |yNim2 périshihen edhe kygjet m 624.00 1.00 864.00
23 G_ermlml. punimin dhe formésimi i kanaleve 18 rrugés sipas profilave o 146.00 200 438.60
férthore.
TOTALI POSICIONI:2 2,262.00
o PUNETND'ERT_IMORENE'E'SEKS!ON!NERRUGES AR R g - o
e T T e B R wl ool Gmiminjest | Viera totale me
UNr. - {Pérshkrim| i p_ozlcngni_t_ : i Sl - Njésla Sasia | - TvsH ©) TVSHIE) -
Furnizim, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshime té zhavorit nga
gyri § thyer gélgeror pér stabitizim té rrugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shlresa me trashési d=25 cm sipas profileve a
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues 251 deri né m 171.00 10.00 1,710.00
masé densitetl t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
ltof pune {MEz500 kafcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga quri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 {rashési d=20 cm duke e péifshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues me 136.80 10.00 1,368.00
25t deri na masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi per kéts llo] pune (Mt2600 kalem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e perfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues m* 68.40 10.00 684.00
251 deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi par k&ts lof pune (M2800 kaigm?®).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betonii llojit AB16
3.4 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rmugéve lighése sipas profileve térthore m? 465,12 7.00 3,255.84
_pérfshihen edhe kyajel, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja ghe nivelizimii puselave ekzisluese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projekiuar té rrugés. Né gmim @ pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 100.00 300.00
mantimi 1 kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {167kq).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqerer me 3
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm. m 15.96 5.00 79.80
) Fuznizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardné plastixe dy kemponentéshe me fosfor,me perqédrim & viét té \
. f o AR . .00 .
37 tretésit Vija t& bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 304.00 1.0 304.00
diathé dhe t& maité té rrugés.
TOTALI POSICIONE3 7,701.64
A Sl - REMAPITULLIME - A
e, b L PERSHKRIMI ] POSICIONIT T SHUMA -
N e P RSHKRIMI | POSICIONIT . . TOTALE
1 INGIZIMET BHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN £58.00
2 PUNET E GERMIMEVE , '__FRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,262.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUG_ES 7,701.64
S G R = TOTALI ME TVSH: 10,618.64
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3 ASEALTIMII RRUGES BEKIM N. XHEMAJLI 1.=120.0M B=3,0M

ortin, punimin, montimin, |

idhiet, siellién e pozicionit né gjendje

1

Vérejiie: Cmimi per gdo pozicion duhet t& périshije: Blerén, furnizimin, transp

. ; Nr.

INGIZIMET DHE PUNET F’ARAPR_AKE NE TEREN e

parshirimi | poziclonit 1 3

Njgsia’

§aslé_'_'

- Gmimi njésk
me TVSH {€)

‘Viera totate me
CYVSHE

1.1

Mobilizimi § ndarmarrjés pér filimin e punimeve né projekl, sinjatizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrie dajjet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
{abel@s informuese (llamarinés dhe me konslruksion té parforcuar miré ng
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fitimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per morojlien e
shendetit dhe siguriné ne pure.

Komplet

100.00

100.00

Fiksimi i plkave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve (&
trjetés shietrore pér pjesén e riugéve dhe léshesave sipas situacionit &
dhéng, N& ¢mim & katkulohet teasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térihore,

m

120.00

1.00

120.00

1.3

Pastrimi | terenit ahe largimi | té gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)

120.00

2.00

24000

TOTALI POSICIONI

460.00

o Pl__I_NET E GERMIME_\{E s TRANSP_ORTIT DHE TE NGJASHME

Parshirimi | pozicionit .~

“Sasla -Gmimi njési

me TVSH (€}

Vlera totale me
- TVSH(E)

21

Garmimi | dheuti kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyajet
né thellési 50cm, N& gmim duhet 1& parashihet edhe transporti i dhaut dert
né nje vend ku e cakien organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

360.00

3.00

1,080.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit & rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyajst.

£00.00

1.00

600.00

23

Garmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

$20.00

3.00

360.00

TOTALI POSICIONI:2

2,040.00

NG

‘| parshkrimi | pozicionit - -

FUN_E_T NDERT_IMORE NE SEKSIONIN E RRUGES S

" Sasia -

-t;:mlmi.njésl.
me TVSH (€)

Vlera totalé me
© TVSHIE) -

3.1

Furnizimi, ransporti dne shlirja e shtresés sé poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipag
profileve t&rthore me shiresa me lrashési d=25 cm sipas profileve
tarthare, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né
imasé densileti & kerkuar sipas normave che standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt2500 ka/cm?).

135.00

10.00

1,350.00

3.2

Furnizimi, transporli dhe pérgalifja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashdsi d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues
25t deri né masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloi pune (Mt2600 kafermn?).

108.00

10.00

1,080.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia & shiresave mbajtése nga gurii thyer

gélqeror me fraksion ¢-31.6 mm, sipas profileve t&rthore me shiresa me

irash&si d=10 ¢m , duke e périshiré eche ngjeshjen me citindér vibrues

251 deri n& masé densiteti 16 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi_pér katé lloj oune (Mtz800 kg/em?),

54.00

10.60

540.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i liojit AB16
(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve {&rthore
_pérfshihen edhe kyajst, me shiresé me traghési 7.0cm.

m?

367.20

11.00

4,039.20

3.5

Punimi| &shesave gypore térthore dy renshe té rrugés nga betonii
armuar , {t& mbashtjelia me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni
C25/30, duke perfshiré edhe armirimin & kokave me armature rrjete
$i8/200mm , me diamelér :

3.5.1

2400mm

6.00

10.00

60.00

3.6

Furnizimi dhe punimi  bankinave me material nga guri t thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm e planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

12.60

63.00

37

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit hoarizonta! né frugé me ngjyré
ta bardhé plastike dy komponeniéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét &
tretésit Vija té bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té

240.00

1.c0

240.00

diathé dhe & maité t& rrugeés.

TOTALI POSICIONE3

7,372.20
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REKAPITULLIMI

A : e
Nr, S _PERSHKRINI 1 POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 460.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPQRTIT DHE TE NGJASHME 2,040.00
3 PUNET NDERTIMORE NEE SEKSIONIN E RRUGES 7,372.20
e “TOTALI ME TVSH: 9,872.20
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM REVUGE
L=387.0M
1. 1. ASFALTIMI | RRUGES VISAR SADRIU L=115.0M B=3.0M $,194,23
. 7. ASFALTIMI | RRUGES USHTRIA CLIRMATARE 1.=152.0 ,B=3.0M 10,519.64
. 3. ASFALTIMI| RRUGES BEKIM N. XHEMAJLI L=120.0M B=3.0M 9,872.20
28,686.07

[il. ASFALTIM! | RRUGEVE NE FSHATIN ZAKUT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT GASHI -I- L4

6.0M B=3.0M

monlimin, lidhiet, sjelijgn e pozicionit né giendje

1

Veérejtje; GCmimi pér ¢do pozicion dunhet t& parfshijg: Blerjén, furnizimin, transgortin, punimin,

N,

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN
“|Pershkelmt | pozicionit - R R

Njésia :

‘Sasia

|- Gmimi njési
| me TVSH (€)

Viera totale me
" TYSH(€E)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés paf fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te nderimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
p&r gasjen dhe garkutlimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérfarcuar miré né
toka) me emrin e projekt, investitorit, pungkeyesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen &
shendelil dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi | pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né cmim ta kalkulohet trasimi gjeodazik 1 /rugés sipas profileve
térthore.

486,00

1.00

46.00

Pastrimi | terenit dhe lasgimi i té gjitha materialeve {& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t§ punimeve)

46.00

2.00

92.00

TOTALI POSICIONE1

238.00

TN

TPUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Iprshkeimi i poziclonit "

“-Sasla

Gmbmi njést
me TVSH (€)

Viera totale m.e
SUTVSHIE)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-Vidhe humusin, duke péarfshi edhe kygjet
né thellgsi 50cm. N& gmim duhet té parashihet edne transporti { dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

128,50

3.00

378.50

22

Formésimi ¢he ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kyaiet,

mZ

230.00

1.00

230.00

TOTALI POSICIONI:2

609.50

+{.:Gmimi njést

"'_'Nr. i

T PUNET N_DERT!MORE NE SEKSIONIN E RRUGES -

Pérshkrimi i poziclonlt * L

N]ésia

" Sasla :

me TVSH (€)

Viera totale me
CUTVEHIE)

3.1

Eurmizimi, iransporli dhe shifirja e shiresés sé poshtme t& zhavornit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& frugas, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
{arthore, duke e perfshicg edhe ngjeshjen me citind@r viprues 25t deri né
masd densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lioi pune (Mtz500 kafcm?).

51.75

10.00

517.50

32

Eurnizimi, fransporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
g&lqeror me fraksion 0-63 mm, slpas profilave térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues
25t deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér katé lioj pune (M{z600 kafem?).

41.40

10.00

414,00

3.3

3.4

Furnizimi, transporli dhe pérgatifja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
géiqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edne ngjeshjen me cilindér vibrues
25t derl né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né

20,70

10.00

207.00

fugi pér kété |lof pune (Mi2800 kafem?),
Furnizimi, ransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Belenii liojit AB16

(9-18)ymm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthere
_pérfshinen edne kygiet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m!

140.76

11.00

1,548.36
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Furnizimi ¢ha punimi | bankinave me materiai nga guri 1ihyer gélgeror me
© i 3
35 (i vsion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 17.0cm. m 4.83 5.00 2415
Furnizimi, transporti dhe puniml i sinjalizimit harizontal né rrugé me najyré
ta bardha plasiike dy kemponentéshe me fosfer,me pérqadrim té ulet té ,
& . K
3 tretésit. Vija té bardha té plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 92.00 i.00 82.00
|dialné dhe t& maité 1€ ruaés.
TOTALI POSICIONES 2,803.01
A oo REKAPITURLIMI e
SINE R : o PERS 11 POSIC T o A
N fid 2 PERSHKRIMI | POSICIONIT. . CYOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 238.00
2 PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 609,50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,803.01
e T T “YOTALI ME TVSH: 3,660.51
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3. ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT GASHI-HI-1=68.0M B=3.0M
Virejtje: Cmimi pér cdo pozicion duhet & pérfshije: Blerjén, furnizimin, transpartin, punimin, mantimin, lidhjet, sjelljién e pezicionit né gjendje
B IN(,‘.EZIMETDHEPUNETPARAPRAKENETEREN s R R AR T e
T T T | e GmimEnjési | Vieratotale me
ZNr. - {Pérshkrimi ]l pozigionit " i s : - v Njésia Sasia e TVSH (€) TVSH(E)
Mobilizimi | ndérmarriés pér fillimin e punimeve né projeky, sinjalizimi |
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrie daljet ne punishte, rrugét
p&r qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe mentimin e
tabeles informuese (flamarinds dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 toke) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, | Komplet 1,00 100.00 100.00
data e filimit t& punimeve si dne data e mbarimit t& punimeve.
Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmaruese per mbrojtjen e
shendelit dhe slguring ne pune.
Fiksimi | pikave Kentroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rjetds shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit (& \
12 dhéne. N& ¢mim té kalkulohet trasimi gjecdexzik | rrugés sipas profileve m 68.00 1.00 68.00
térthore,
Pastrimi | terenit dne largimi i té gjitha materialeve t& mbetura pas .
1.3 parfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik té punimeve) m 68.00 200 136.00
TOTALI POSICIONI:t 304.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -~ : - : S
s e e T : : 2| Gmiminjési | Viera totale me
Nr. - |P@rshkeimi i pozicionit - Njésia Sasia me TVSH (€] CTVSH(E)
Germimi | dhaut | kategorisé IV-Vi dhe humusin, duke parfshi edhe kyajet
2.1 né theligsi S0cm. N& gmim duhet t& parashihet edne transporti i dheut deri m? 153.00 3.00 459.00
né nje vend ku e cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé lrupit 1& rrugés me ngjeshmeri 30 2
22 MN/m2 parfshihen edhe kyajet. m 306.00 1.00 306.00
TOTAL] POSICIONI:2 765.00
73 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGES - - o
R I R LA IR S e .Gmimi njési | Viera totale me
Nr. P:ersh_knmi 1 pozicionit ==~ _ T L Njgsia | ‘Sasla ine TVSH (€) “TVSH(E)
Furnizimi, iransporti ohe shirija e shiresés sé poshime t& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 76.50 10.00 765.00
masé densiteti & kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt2500 ka/em’}.
Eurnizimi, ransporil dne pérgalitja e shiresave mbajtese nga gurii thyer
gélgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 washési d=20 cm duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m 61,20 10.00 612.00
251 deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér ketd Hoj pune (MI2600 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatija e shiresave mbajtése nga quri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me ghiresa me
3.3 Irashési d=10 cm , duke e pérfshird edhe ngjeshien me cilindér vibrues m® 30.60 10.00 306.00
251 deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi par kéts o pune (Mt2800 kafcm?).
Furnizimi, ransporti ghe vendosja e shiresés nga Asfalt Betonii llojit AB16
3.4 (0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve t&hore m? 210.12 11.00 2,311.32
pérfshihen edne kygiel, me shiresé me trashési 7.0cm,
Furaizimi dhe punimi i bankinave me material nga quri | thyer géiqeror me R
38 fraksion 0-31,5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 7.4 5.00 35.70
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Furnizimi, transporli dhe punimii sinjalizimit horizontal ng frugé me ngjyre

t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim {é uiét te .
38 \retésit.Vija 16 bardha té plota (me gjerst 120 mm), Shenjézimii skajitte m 136.00 160 136.00
dialhe ghe 18 roaité 18 rrugds,
TOTALI POSICIONE3 4,166.02
A ) REKAPITULLEMI B i
: ~SHUMA
N . PERSHK IMI | POSICIONJT TOTALE *
1 INCIZ(MET DHE PUNET PARAFRAKE NE TEREN 304.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORIIT DHE TE NGJASHME 765.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4 166,02
; O T ~TOTALI ME TVSH.! 5,235.02

PARAMASA DHE PARALL.OGAR

1A

3. ASFALTIMI I RRUGES VELLEZRIT GASHI -Il-

L=185.0M B=3.0M

Ve{eme Cmimi par pdo pozicion duhel té perfshijé: Blerjén, furnizimin, transportm pummm monhmm Irdh;et s;elljene poza:toml ng gjend;e

3

i :_Nr_. o

: Pershknmi i poz:clonit

IN(}IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN i

o 'Njésia

'”_Sas]a. -

Gmimi n]esl
me TVSH (€)

Viera totale me
C TVSH{€)

Meobifizimi i nd&rmarrjés pér fithimin e punimeve né projekt, sm;allz;ml i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe monlimin e
tabelss informuese (llamarinés dhe me kenstruksion t& pérforcuar miré né
tok&) me emrin & projeklit, investitorit, punékryesit, viera e inveslimeve,
data e fitimil t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe adhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetlit dha siguring ne pune.

Komplet

100.00

100.00

1.2

Fiksimi 1 ptkave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
erjetés shietrore pér pjesén e rrugdve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. Né gmim ta kalkuiohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas prefileve
t&rthore.

185.00

1.00

185.00

1.3

Pastrimi | terenit dhe largimi i 1& gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimave}

m

185.00

3.00

565.00

TOTALI POSICIONE:A

840.00

LN

PUNET E GERM!MEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME :
Pérshkriml i pozlclomt = : 5 : o

Njssia

. Sasla

-Gmim njési

me TVSH {€)

Vlera totale me

U TYSHIE)

2.1

Garmimii dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellgsi 50cm. Né gmim dunet t& parashihst edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakicn organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

462.50

3.00

1,387.50

22

Formésimi dhe ngjeshja & nénbazés s& frupit & rrugds me ngjeshmeri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

mZ

925.00

1.00

TOTALI POSICIONI:2

1,387.50

NI

) PUNET NDERTEMORE NE SEKSIONIN E RRUGES L
:_:. Pérshkrimtlpoziciomt s SN

Njésia

. Sasia :;

Cmimi njési.
me TVSH (€)

Vigra totale me
L TVSH(E) o

31

Furnizimi, transporti ghe shirdra e shtresés 3é poshtme te zhavorit nga
gyri i thyar gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilave trihore me shitresa me trashési d=25 cm sipas profilave
{&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vierues 251 deri né
masé densiteti t& Kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&té

llo] pune {12500 kalcm?).

231.25

10.00

2,312.50

3.2

Furnizimi, transporli dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve 1&rhore me shiresa me
trashési d=20 cm duke & pérfshiré eghe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densileti t& kérkuar sipas normave dne standardeve né
fugi pér kéte lloj pune (M1=600 kg/cm?).

185.00

10.00

1,850.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgalitia e shiresave mbajiése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.6 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti {8 kérkuar sipas normave dhe standardeve ng
fuai pér k&té lloj pune (MZ800 ka/cm?).

92.50

10.00

92500

3.4

Fugnizimi, ransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beteni 1 flojit AB16
{0-168)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m2

566.10

i1.00

6,227.10

3.5

Ngritia dha nivelizimii pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar 18 rrugés. N& ¢mim & p&rfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg).

copé

3.00

100.00

300.00

3.7

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri 1 thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

m

19.43

97.13
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Furnizimi, transporti dhe punimi 1 sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré -
t& bardha plastike dy komponenldshe me fosfor,me pérqédrim té ulétté \ .
3.8 \retesit. Vija 1@ bardha 18 plota {me gjersi 120 mm}, Shenjézimi i skajit té m 370.00 1.00 37e.00
__ldiathe dhe 1& maitg t& rruues.
TOTAL! POSICIONI:3 12,081.73
A : T REKAPITULLIMI T e
Nr. B A LI B P RS_&KRIMHEQSIC!ON!T - L O Y YOTALE -
H INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 840.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,387.50
3 PUNET NDERTIMORE Nt: SEKSIONIN £ RRUGES 12,081.73
g L O N T TOTALI ME TVSH: 14,309.23
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM ZAKUT
L=288.0M
L 1. ASEALTIMI | RRUGES VELLEZRIT GASHI -I- L=46.0M B=3.0M 3,650.51
Ik 2. ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT GASHI-I- L=68.0M B=3.0M 5,235.02
Hi 3. AGFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT GASHI -1- L=185.0M B=3.0M 44,308.23
23,194.76

V. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KERPIMEH

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1. ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT GASH! L=93.0M B=3.0M
Vérejljie: Gmimi per gdo pozicion duhel t& perfshijé; Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, fidhjet, sjellién e pozicionit né giendje
i iNQiZtMETDHEPUNETPARAPRAKENETEREN' R TR el MR Sl
L Ne. - |Parshicdmi pozolonit T
Mobliizimi | ndérmarriés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje datjet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkulimin e malterialave, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {lamarinés dhe me konstruksion té pésforcuar miré né
1.1 toke) me emrin e projekli, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e filimit t& punimeve si dhe dala e mbarimit t& punimeve.
NEé gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojjen e
shendetit dhe siguring ne pune.

R ¢_miminjési .Vtéralotaieme
Njesta | 8asla - o yysi ey | TVSHIE)

Komplet 1.00 100.00 100.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrjetds shielrore pér pjesén e rrugéve dhe |&shesave sipas situacionit 18 \
1.2 dhana. Né& cmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 98.00 1.00 95.00

térthore.
Paslimi { terenit dhe largimi | 1& gjitha materialeve té mbetura pas m 98.00 3.00 994,00

pérfundimit té punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:4 492.00

13

‘2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME = N R
e et R L R SRR TN SO R o e et Gmimi njgsi Viera totale me
-“Nr, || PErshkrimi | pozicionit - RRLP RO S :-| Niésia Sasla | TvsH © | Tvstie

Gérmimi | dheut | kategoris& V-V dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
2.1 né thellési 50cm. N& gmim duhet 1& parashlhet edhe transporti i dheut deri m
né nje vend ku e cakton organi mbikgyras dhe jo mé pak se 10 k.

Formasimi dhe ngieshja e nénbazés sé trupit 1& rugés me ngjeshmeéri 30 2
MNim2 périshinen edne kyajet m 441.00 .00 1.323.00
TOTALI POSICIONI:2 1,984.50

> 220.50 3.00 861.50

2.2

3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN £ RRUGES = -
NP, |Pérshkrimi | pozigionit i R
Furnizimi, transporti dhe shirifa e shiresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim 1& rrugds, fraksicn 83,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trash&si d=25 cm sipas profileve 3
3.1 {&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t deri né m 110.26 10.00 1,102.50
mast densitetli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqgi pér kété
lioj pung {Mt=500 kalem?),
Furnizimi, transporti ¢he pérgatita e shiresave mbajtese nga guri i thyer
galqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pésfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér ketd lio] pune (ME2600 kgfem?).

T T Gmimi njés] | Viera totale me
Njésia | - Sasia | 1o yusH(€) | TVSH(€)

3 88.20 10.00 882.00
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Furnizini, transporii dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

in

44.10

10.c0

441.00

33 trashési d=10 om , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri né masé densiteti te kérkvar sipas normave dhe standardeve né
B fuai par kéia Jioi pune (Mt2800 Kafem?),
Furnizimi, ransporli ghe vendosja e shiresés nga Asfali Betoni i llcjit AB16
34 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 269.88 11.00 3,268.68
pédshinen edhe kyqjet, me shiresé me traghasi 7.0¢cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzisluese 18 kanalzimit fekal defi ng
3.5 niveletén e projekluar té rrugés. Né gmim 1é parshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 100.00 100,00
montimi | kapakave nga giza pér pgsha té randa deri 401 (167kg).
Furnizimi dhe punimi § bankinave me material nga guri  thyer gélgercr me R
3.7 fiaksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢cm, t=7.0cm. m 10.29 5.00 51.48
Furmizimi, transporti dhe punimi i sinjatizimit horizontal n& crugé me ngjyré
16 bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqédrim i uietté \ 0
38 | tasitVija to bardha t6 plola (me giersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t& m 196.00 10 196.00
diathé dhe & maité (& rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,071.63
A - ~TREKAPITULLIMI R
Ne | UE o nno i PERSHKRIMILPOSICIONIT T TOTALE -
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE ME TEREN 492.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,984.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 6,071.63
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM KERPIMEH
1.=98.0M
[~ 4. ASFALTIMI | RRUGES VELLEZRIT GASHI L=98.0M B=3.0M 8,648.13
8,648.13
V. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PAKASHTICE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1 ASFALTIMI | RRUGES RUSHIT KASTRATI -I- L=78.0M B=3.0M

eilie; Gmimi pér gdo pozicion duhet 1€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, 1ranspor1in. punimin, men

timin, lidhjet, sjellign e pozicionit né gjendje

Veér

1

AN

TINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN -

g P_ér_shkrimi i po_ilclon_it:_.

Njssla

“.Basla

Gmimi njési
me TVSH (€}

Vlera totale me
" TVSH(€)

i1

Mobilizimi | ndérmarriés pér fitlimin e punimeve né projekt, sinjalizimii
punishtes {sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin & materialeve, duke parapar edie mentimin e
tabelés informuese (lamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toke) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit & punimeve,

N& gmim te merren parasyshe edhe shenja! lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune,

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve & -
frjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhana. Né gmim $& kalkulohet frasimi gleodezik | rrugés sipas profiteve
térthore.

78.00

1.00

78.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve @ mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)

78.00

3.00

234.00

TOTALI POSICIONE1

412.00

A

: EUNET E GERMIMEVE_, TRANSPQRTIT DHE TE NGJASHME -~

parshkeiml | pozicionit

'_ S._as'ia '

‘Cmimi njést
me TVSH {€)

Viera totale me
UTYSHEE)

2.1

Garmimi i dhaut i kategoris@ V-Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né thellasi §0cm. Né gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

175.50

3.00

§26.50

2.2

Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30
MNIm2 ,pérfshihen edhe kyajet.

351.00

1.00

351.00

23

Germimi, punimin_ dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

78.00

3.00

234.00

TOTALI POSICIONE2

1,111.50

IPUNETNDE‘RTIMORENESEKSiONINERRUGES T T

l
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T T R S P Gmim njési | Viera fotale me
Nr. Pérshkrimi | pozlclonit SR Njésia | -Sasla me TVSH (€ | TVSH(E)
Furnizimi, ransporli dha shisirja e shiresés sé poshime t& zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim té frugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me rashési d=25 cm sipas profitave 3
3 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 87.7% 10.00 877.50
masé densiteti (6 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
Hloj pune (Miz500 kalem?),
Furnizim, tansporti dhe pargalija e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pédshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 70.20 10.00 702.00
251 deri né masé densiteli & keérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér kété lloj pune (Mi=600 kgfem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profilave ténthore me shiresa me
3.3 {rashési d=10cm , duke @ pérfshiré edhe ngjeshien me cilindé&r vibrues m? 35.10 10.00 351.00
261 deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér kété llei pune (Mt2800 kalem?).
Furnizimi, transporti dhe vendosia e shiresés nga Asfalt Betonii llojit AB16
3.4 (0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m?* 238,68 11.60 2,625.48
_périshihen edhe kyajet, ma shiresé me lrashési 7.0cm,
Punim: | l8shesave gypore térhore dy renshe (@ rrugés nga betoni i
35 armuar , (t& mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni )
' (2530, duke pérfshira edne armirimin e kokave me armature rrjete
@8/200mm_, me diametér :
3.5.1 P400mm m' 16,00 10.00 60.00
Furnizimi dhe punimii bankinave me material nga guri | thyer gélgercr me R
36 | fraksion 0-33.5mm me planifisim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 819 6.00 40.95
Furnizimi, transpert dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& barghe ptastike dy komponent&she me fosfor,me pérqédrim té ulét té f
37 iret@sit Vija & bardha té plata (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 156.00 1.69 156.00
diathé dhe 1& majté té rruges.
TOTALI POSICIONI:3 4,812.93
A . REKAPITULLIMI - i e
O UL pERSHKRIMI POSIGIONIT - ] SHUMA
ONeUf il i PERSHKRIMI POSICIONIY 1" TOTALE
1 INCIZIMET DHE BUNET PARAPRAKE NE TEREN 412.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,111.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,812.93
g Ea T T e * TOTAL! ME TVSH: $,336.43
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
2. ASFALTIMI | RRUGES RUSHIT KASTRATI-I- L=108.0M B=3.0M
Vereiljie: Gmimi pér cdo pozicion dunet 1€ parfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, purimin, mantimin, idhjet, sjeljen e pozicionit né giendje
T4 -~ HINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN T L | ] R
T T RN T '_(}mimlnjési VI_eratotaleme
Nr..: . [Pérshkrimi pqzu_gipmt_ i U R e | Njésia | i Sasia me TVSH (€) - TVSH(E)
Mabilizimi | ndérmardjés pér filimin e punimeve né prajekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabelés informuese {llamarings dhe me konstruksion (& pérforcuar miré né
1.1 toks) me emrin ¢ projekiit, investitorit, punékryesil, vlera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e filimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
NE& gmim te merren parasyshe edhe sheniat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi| pikave kentrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
sijelés shietrore pér pjesen e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t& \ .
12 dhana. N& gmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | rrug@s sipas profileve m 108.00 100 108.00
térthore.
Pastrimi | terenit dhe largimi 1 1é giitha materialeve t& mbetura pas \
13 pérfundimit 18 punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve) o 108.00 3.00 324.00
TOTALI POSICIONI:A §32.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME B RN T ST
S T R SR RS THETEE I IR Gmimi njési | Viera totale me
Nr... | Pérshkrimi | pozicionit .- Njésia Sasla - e TVSH (€) | - TVSH(€) - -
Gérmiml i dheut i kategorisé V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
24 né theltési 50cm. Né ¢mim duhet {8 parashihet edhe transporti i dheut deri m’ 243.00 3.00 729.00
n@ niz vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi ohe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmér 30 2
22 |gnim2 perishinen edhe kyqiet m 486.00 1.00 486.00
TOTALI POSICIONEZ 1,215.00
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES " i N fro
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T T T et s Gl jEs] Viera totale me
Nr. -~ |Pérshkeiml } pozicionit i Sl Senen Nislad] Sasiail ol eusiey | CTVSHIE)
Furnizimi, ransporli ¢he snirija @ shiresés sé poshtme 1é zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve 1&rthore me shiresa me rashési d=25 cm sipas profileve 3
31 tarthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 121,50 7000 1.215.00
masé densiteti & kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mtz500 kafcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri 1 thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilinder vibrues m? 97.20 10.00 97200
25t desi né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve ng
fuai pér kais Hloj pune (M12600 kaicm?).
Furnizimi, ransporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtése nga guri i thysr
gélgeror me fraksion 9-31.5 mm, sipas profileve térthere me shiresa me
33 trashasi d=10 cm , duke e pérfshicé edhe ngjeshjen me cilindér vibruas m? 48,60 10,00 486.00
25 deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng
fual per kété llof pune (Mt2800 kalcm?),
Furnizim, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betoni i llcjit AB16
3.4 (0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 330.48 11.00 3,635.28
pérfshinen edhe kyajet, me shiresé me trashgsi 7.0cm.
Ngritia dhe nivelizimii puselave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar 18 rrugés. Ne gmim té pérfshifiet dhe furnizimi dhe copé [4.00 §00.00 400.00
montimi | kapakave nga qiza pér pesha tg rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri t thyer gélgeror me N
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngfeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 11.34 5.00 56.70
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjatizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardné plastike dy komponentéshe me fosfor,ma pérqédrim 16 vist té .
37 tretésit Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1€ m 216.00 1.00 216.00
diathé dhe & maijté t& rrugés.
TOTALI POSICIONE3 6,980.88
A ~REKAPITULLIMI - " PRI
SNp | e PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE t-
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 532,00
2 SUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTH DHE T£ NGJASHME 1,215.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 5,080.98
o e A R TOTALI ME TVSH: 8,727.98

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3. ASFALTIMI | RRUGES RUSHIT KASTRATHII- L=70.0M B=3.0M

VErgjije; Cmimi pér ¢da poziclon duhet 16 pérfshije: Blerjén, fumkzimin, Transportin, punimin, roatimin, lidhjet, sjelljén e p

ozicionit né gjendje

1

INGIZIMET DHE PUN_ET_ PARAPRAKE NE TEREN

Gmiml njésl

Viera totale me

CNr - {Péirshirimi § pozleionit oo i AR Njésia 1 - Sasla " me TVSH (€) TVSH(E)
Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve te ndertimit, hyrie daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin @ materialeve, duke parapar edhe montimin e
{abelds informuese {lamaringés dhe me konstruksion té pérforcuar misé né
1.1 tok#) me emrin e projektit, investiterit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
dala e filimil t& punimeve si dhe data e mbarimit & punimave.
Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t& ,
12 dhené. N& gmim té kalkulchet trasimi gjeodezik  rrugés sipas profilave m 70.00 1.00 70.00
térthore.
Pastrimi | terenit dhe largimi i 1@ gfitha materialeve t& mbetura pas ,
13 pérfundimit t& punimeve. ( para pranimit teknik (& punimeve) m 70.00 3.00 #10.00
TOTALI POSICIONI: 380.00
5 | PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME =~ = e LT
SN e T T T T T L T S TR BN el Gmimi njésl | Viera totale me
Nr. P&rshkrimi t pozictonit . L Njésla | -Sasla .- me TVSH (€) |  TVSH(E)
Garmimi i dheut i kategorisé V-VF dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.1 & thellési 50cm. N& gmim duhet té parashihet adhe transporti i dheut deri mw 157.50 3.00 472.50
né nje vend ku e cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi ghe ngjeshja & nénbazés sé trupit 1& rrugés me ngjeshméri 30 2
22 | MNim2 périshinen edhe kyajet m ro.00 1.00 70.00
TOTALI POSICIONL2 542.50
3~ [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 1 i
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Sasia .-

CGriml njési

Viera totale me

Nr pérsinkriml | pozicionit - - Njésia me TVSH(€) |~ TVSH(E}
Furnizimi, ransporti dhe shirija e shtresés s¢ poshtme & zhavorit nga
gyri 1 lhyer g&lgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 83,0 -150 mm , sipas
profileve térihore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
3 {&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t dering m 7875 10.00 7817.50
masé densiteti 18 Kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl per kete
lloj pune (MI2500 kgiem?).
Furnizimi, transporli dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve lérihore me shiresa me
32 trashasi d=20 cm duke e pérfshiré eche ngjeshjen me cilindér vibrues m? 63.00 10.00 630.00
25t dari né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi par kéis lloj pune (Mtz600 kg/om?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer 3
3.3 gélgeror ma fraksicn 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me m 31.50 10.00 316.00
Furnizimi, fransporii dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i licjit AB16
3.4 {0-18)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhgse sipas profileve térhore m? 214.20 11.0¢ 2,356.20
,pérfshthen edha kyqjet, me shiresé me traghési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t@ kanatizimit fekal deri né
3.8 niveletén e projektuar t& rrugés. N& gmim té pérfshinet dhe furnizimi dhe copé 2.00 100.00 200.00
montimi 1 kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me materal nga guri { thyer géilgeror me N
37 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 7.35 5.00 3875
Fuznizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me parqédsim 18 ulét e ,
38 trelésit Vija té barcha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit & m 14000 100 140.00
diathe dhe t& majté té rrugés.
TOTALI POSICION!:3 4,465.45
A e REKAPITULLIME =" R
LN . : L PERSHKRIMELPOSIGIONIT SHUMA .
Nr | i e PERSHIKRIMIL POSICIONIT — o TOTALE
1 INGIZIMET BHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 380,00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TI‘_:‘ NGJASHME 542.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,465.45
———— " TR RN “TOTALI ME TVSH: 5,387.95
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

A HOERTAM TRRUGES LIDHESE RUSHIT KASTRATI FAZA E PARE L=805.0M B=5.0M

im: per gdo pozicion dunet & perfshijé: Biesjén, furnizimin, ¥ransportin, punimin, montimin, lidhje

1. sjeljen e pozicionit né gjendie

Vérejtie: ¢

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN :
R A R R S sl gmiml njési | Viera totale me
Nk, [Pérshkriml i paziglonit it ST Njesta | Sasia o f tveiiey | TVSHE
Mobilizimi 1 ndérmarrjés par fillimin & punimeve né projekt, sinjalizim i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
per gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabelés informusse (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 lok&) meemrin e prajeklit, investitorit, punekryesit, viera e investimeve, Komplet 100.00 100.00
data e Rilimit 18 punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& gcmim te merren parasyshe adhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimii pikave konlrolluese gjecdezike si dhe sigusimi fizik | reperve té
rrietés shietrare pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 18
12 dhéna. N& gmim té kalkulohet trasimi gieodezik E rrugés sipas profileve m 805.00 1.00 805.00
térthore.
Pasirimi | terenit dne largimi i 1& gjitha materiateve té mbetura pas ,
13 pérfundimit 1& punimeve.{ para pranimit teknik 1 punimeve) m 805.00 3.00 241500
TOTALI POSICIONI:A 3,320.00
2 "1 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -} . G R
R e L L R e e Gmimi njési Viera totale me
Nr. - iPErshkrimi i pozicionit Njésia { - Sasfa - me TVSH (€] | TVSHIE)
Garmimi | gheut | kategorisa IV-Vidhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.1 né thellést 50cm. N& gmim duhet & parashihet edhe trangporti | dheut deri m’ 2012.50 3.00 6,037.50
né nje vend ku e cakton crgani mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi dhe ngjeshja @ nénbazés $& trupit 6 rrugés me ngjeshmér 30 )
2.2 MNIm2 périshihen edne kyajet. m 4025.00 1.00 4,025.00
213 Ezrhn;a:zl, punimin dhe formasimi i kanaleve 1& rrugés sipas profileve - 305.00 2,00 2.415.00
TOTALI POSICIONI;2 12,477.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES o R MR
SRS T T e o] Gmimi njésd § Viera tofale me
“Nr. - Pérshkeimd §pozielonlt oo B s e Njgsia | = Sasia | o ruey €] - TvsHE) -
Furnizimi, ransporli éhe shirira e shiresés sé poshime {é zhavarit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve t&rthare me shiresa me lrashési d=25 cm sipas profileve 3
3 térthore, duke e pershird edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 254 deri né m 1006.25 7.00 7.043.75
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
llo} pune (Mtz500 ka/cm?).
Furnizimi, transporli ghe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 {rashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cliindér vibrues m? 805.00 7.00 5,635.00
461 deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi par kéta llol pune {(Mt2600 kglem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke & pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibruas m’ 402.50 7.00 2,817.50
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér k&té lloi pune {M2800 kalem?).
Punimi | l8shesave gypore térthore dy renshe 1& rrugés nga betoni i
a4 armuar , (t& mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni )
) G 25130, duke périshiré edhe armisimin & kokave me armature rriele
$8/200mm . me diametar :
3.4.1 @500mm m Q 5.00 120.00
TOTALI POSICIONE3 15,616.25
A R -REKAPITULLIMI IR
: I T 3 L E KRIME| POSIC : :
NE L T - PERSHKRIMI 1 POSICIONIT - TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,320.00
2 PUNET E G?RMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 12,477.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 15,616.25
R B R A TOTALI ME TVSH: 31,413.76
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RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM PAKASHTICE

L=1061,0M
h 1. ASFALTIMI | RRUGES RUSHIT KASTRATI - L=78.0M B=3.0M 6,336.43
il. 2, ASFALTIMI | RRUGES RUSHIT KASTRATEII- L=108,0M B=3.0M 8,727.98
1. 3. ASFALTIMIE RRUGES RUSHIT KASTRATHIIL- L=70.0M B=3.0M 5,387.95
V. 4 NDERTIMI | RRUGES LIDHESE RUSHIT KASTRATI FAZAE PARE L=805.0M B=5.0M 31,413.75
51,866.11

V], ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN DOBRATIN

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. ASFALTIMI | RRUGES PERPARIM! 1.=24.0M B=3.0M

Vérejljs: Gmimi pér ¢do pazicion duhet (e parfshiis; Blernen, fernizimin, transportin, punimirs, montimin, lidhjet, sjelizn e p
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerti
gjithashiu T téré materiali shpenzues deri né [&shuarjen né funksion. LI

ozicionil né gjendje
fkatave dhe atesteve & proghueséve. Né gmim duhel t& kalkutohet
ogaria e sasive pérfundimtare do & béhét me liber ndériimar pas

té téresishém & pozicionit.

pérfundimit
4

N R

¢mimi njési | Viera totale me

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN oo
B : Njésta { ' Sasia = mo TVSH (€) |~ TVSH(E)

pérshkiiml | pozicionit .

Mobilizimi | ndérmarrjas pér filimin e punimeve na@ projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
foks) me emrin e projektit, investitorit, pungkiyesit, vlera e investimeve, Komplet
data e filimit té punimeve si dhe data @ mbarimit & punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune.

1.00 160.00 100.00

1.2

Fiksimi | pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik { reperve té
rrje“tés sh@_etro{e p§r pjeséne rrugéve d_he !esr_\esave sipas situacionit té m 2400 4.00 24.00
dhéné. N& gmim & kalkulchet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
&rthore.

1.3

Pastrimi | terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t&é mbetura pas o 24.00 3.00 72,00

pérfundimit t& punimeve. [ para pranimit teknik t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 196.00

N

Aparshirimi [ poztclonit * 2T | Nigsta

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME o ] St S
o R : .Sasla“': Gmimi njési Vlera totale me
S me TVSH (€) “TVSH{€)

21

G&rmimi i dheut i kategorisé V-Vi dha humusin, duke pérfshi edne kyaqiet
nd thellési 50cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikayres ¢he Jo mé pak se 10 km.

m? 54.00 3.00 162.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshjz e nénbazés sé trupit & rrugés me ngjeshméri 30 2
MN/m2 pérfshinen edhe kyqjet m 108.00 1.00 108.00

TOTALI POSICIONI:2 270.00

N

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINERRUGES - - o
Parshkrimi § pozl_ci'qh{t Lo Gl

R Cob Gmimi njést | Viera totale.me |
Njésia { .Sasia | o rysp(e) | - TVSH(E)

3.1

Furnizimi, ransporti dhe shtrifa e shiresés s& poshime t& zhavornit nga
gyri i thyer g&lqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profiteve tarthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3

{&rthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me citindar vibrues 25t deri né m 27.00 7.00 1889.00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fuqi pér kete
llg pune (Mt=500 kg/em?),

32

Furnizimi, lransporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
ash&si d=20 cm duke e périshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér ket loj pune (Mt2600 kafem?).

3 21.60 7.00 151,20

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbaijtése nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profitave térthore me shtresa me
trashési d=10 cm , duke e périshiré edha ngjeshjen me cilindér vibrues m 10.80
25t der né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér kats liof pune (ME2800 ka/em?),

7.00 75.60

3.4

Furnizimi, transporti ¢he vendosja e shiresés nga Asfalt Beteni i llojit AB16
(0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidh&se sipas profileve téribore m? 73.44
.perishihen edhe kyqlel, me shiresd me trashési 7.0cm.

7.00 514.08

3.5

Purnimi ) leshesave gypore térthore dy renshe & rugés nga betoni i
armuar , {t& mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni

C25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete )
$8/200mm , me diametér :

£400mm m' 6.00 10.00 60.00

3.6

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri [ thyer gélqeror me 3
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. il 252 5.00 1260
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Furnizimi, ransporti ghe punimi i sicjalizimit horizonlal né rrugé me ngjyré

te bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim & viet té ,
37 tretésii. Via 1& bardha té plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimii skajit 1@ m 48.00 1.00 48.00
diathé dhe t& maité {8 rugés.
o TOTALIPOSICIONI:3 1,050.48
A cos  REKAPITULLIMI R
“Nr, - R PERSHKRIMI | POSICIONIT : AR
1 INCIZIAET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 196.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 270,00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 1,050.48
Sk IR T T e L 'TOTALEMEWSH: 1,516.48
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5 ABFALTIMI 1 RRUGES OSMAN LEPAJA-L- L1=184.0M , L2=35.0M,8=3.0M
Vergjje. Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshig: Blerisn, furnizimin, franspertin, punimin, montimin, lidhjet, sjellien e pozicionit né gjendie
- INGRZIMETDHEF‘UNETPARAPRAKENETEREN : IR R I TR
N T T T T e e R T ] Gmilmi njést | Viera fotale me
Nr. P_e_rsh_krim_i {poziclonit 1 7o s : | Njésta Sasia . e TVSH (€) | TVSH(€E) .-
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projext, sinjatizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje dafjet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullinin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelds informuese {lamarinés dhe me konstruksion t& p&rforcuar miré ne
1.1 tok@) me emrin e projekit, investitorit, pungkryesit, vlera e investimeve, Kemplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit & punimeve.
Né& gmim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per morojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi | pikave Kontrolluese giecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
rrietés shtetrore pér pjesén e rrugeve dhe léshesave sipas situacionit 1& \
i2 dhéne. N& gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 219.00 1.00 219.00
térthore.
Pastrimi | terenit dhe largimi 1 & gjitha materialeve t& mbetura pas \
1.3 pérfundimil t& punimeve.{ para pranimit teknik 18 punimeve) m 219.00 3.00 857.00
TOTALIPOSICIONL:1 976.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME = ; RO T
“Nr, . -jPérshkrimi I poziclonit Mjésia | - Sasia me TVSH (€) | TVSH(E) -
Gérmimi i dheut i kategorisé V-VI dhe humusin, duke pértshi edhe kygjet
21 né theltési 50cm. N2 gmir duhet 1€ parashinet edhs transporti | dheul deri m’ 492.75 3.00 1,478.25
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trnupit & frugés me ngjeshméri 30 2
22 |ynim2 perfshinen edne kygiet. m' | 98830 1.00 98550
23 Qermlml. punimin dhe formesimi i kanaleve 18 rrugés sipas profileve m 219.00 3.00 657.00
terthore.
TOTALI POSICIONL2 3,120.75
~3 - -] PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES o L e
T e T T ] Gmimi njés] | Viera totale me
Nr. Pershk_rim_i_ 1pozicionit - : - : : Njésla | - Sasia e TVSH (€) TVSHEE) -
Furnizimi, ransporti dhe shtrirja e shiresés s& poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim ta rrugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 {érthore, duke & perfshiré ednhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t defi né m 248.38 7.00 1,724.683
masé densiteti t& kerkuar sipas normave che standardeve né fugi pér kété
lloj pune {MIZ56Q kafem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbaijtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksicn 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e périshiré eche ngjeshjen me cilindér vibrues m* 197.10 7.00 1,378.70
25¢ deri né masa densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér %618 llof pune {M12600 kalcm?).
Furnizin, transporli che pérgatilfa e shiresave mbajlése nga guii thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profilsve térthore me shiresa me
3.3 {rash@si d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues m* 08.55 7.00 689.85
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
funi pér kets lloj pune (ME2800 kg/cm?). M
Eurnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i ilojit AB16
34 {0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe frugéve lidhase sipas profileve térthore m? 670.14 7.00 4,690.98
.pérfshihen eghe kyajet, me shiresd me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimil puselave ekzistuese té kanalizimit fekal desi né
3.5 niveleten e projektuar t8 rrugés. Né ¢mim té périshihet dhe furnizimi dhe copé |[4.00 100.00 400,00
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kq).
38 Furnizimi dhe puniml i bankinave me material nga guri § thyer géiqeror me 3 23.00 500 114.98

fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢cm, t=7.0cm.
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Furmizimi, transposli dhe punim: i sinjalizimi, harizental né frugé me ngjyreé

t& bardhé plaslike dy komponentéshe me fosfor,me parqédrim 1& uiét té .
37 trelasit.Vija & bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& ™ 438.00 1.00 438.00
diathé dhe 168 maite 8 (ruges.
TOTALI POSICIONE3 9,438.13
A S S REKAPITULLIMT SR
T - SRR “TSHUMA -
Neo | i T PERSHKRIN POSICIONIT - S
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 976.00
2 BUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3,120.75
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES §,438.13
B S R L SRR LN TR St “TOTALI ME TVSH: 13,534.98
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3. ASFALTIMI | RRUGES EJUP SEJDIU L=150.0M B=3.0M
Vérejlie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& perfshiie: Blernen, furnizimin, transpertin, punimin, montimin, lighjet, sjelljén & pozicionit né gjendie
"7y {INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN "0 T e e e e
T e R L BTSSR TS | Gmimi njést |- Viera tolale me,
Nr. - {Pasrshkrimi ] pozlelonit .. b T Njgsia | -:Sasla i) e @] TVSH(g -
Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin e punimeve neé projekl, sginjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin @ materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelss informuese (lamarings dne me konstruksion & pérforcuar miré nd
1.1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punekryesit, viera e investimeve, |Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimil t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojiien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi | pikave konbrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe leshesave sipas situacionit t& s
12 dhané. Né gmim t& kalkulohat trasimi gjeodezik E rrugés sipas profileve m 150.00 100 150.00
térthore.
13 Pastrimi_ H {er?nit d_he largimi i 18 g]ilh'a rnaterigleye té mbetura pas m 150.00 300 450.00
parfundimit 1& punimave.{ para pranimit teknik té punimeve)
TOTALI POSICIONEA 700.00
5 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME : - T
T T L T e T e e i njst | Viera totale me
Nr. . P_érshk_n_mi_ippzlglomt____ . S 1] Njésla | ;. Sasla me TVSH (€) | - TVSH(€)
Gérmimi i dheut | kategoris V-Vi ghe humusin, duke pérfshi edhe kydajet
21 né theligsi 50cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri m® 337.50 3.00 1,012.50
né nje vend ku e cakien organi mbikqyres dhe jo mé& pak se 10 km.
Faormésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 2
22 |mNim2 pérfshihan gdhe kyaiet. m 675.00 100 675.00
23 Ciérmimi. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m 150.00 300 450.00
térthore.
TOTALI POSICIONI:2 2,137.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES R o -
IR R S s L e L e : e b gmimi njist | Viera totale me
Nr. - Pér_shkr_lm_; poziclonlt =i T e Njésia Sasia me TVSH (€) “TVSH(E)
Furnizimi, ransporti dhe shirija e shtresés sé poshime @ zhavorit nga
gyri i thyer g&lgeror pér stabitizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 tarthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢ deri né m 10875 7.00 1.181.25
masé densitetl t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kétéd
lloj pune (Mtz500 kalcm?).
Furnizimi, ransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 trashasi d=20cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues m® 135.00 7.00 945.00
25t deri nd masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi par k&t lio] pune (Miz600 kalcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksien 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues m 67.50 7.00 472,50
25t dari né masé densitet! t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né )
funi par kété Yo pune (M{2800 kafem?).
Furnizimi, transperli dhe vendosia e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 {0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 459.00 7.00 3,213.00
pérfshihen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Bunimi | lashesave gypore térthore dy renshe té rrugés nga betonl i
35 armuar , {1& mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni R
' C25/30, duke paishiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete
@8/200mm , me diametér
3.5.1 @400mm m'_ ]12.00 10,00 120.00
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Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me N
368 |{aksion 0-31.5mm me planifiim dne ngjeshja , b=78cm, 1=7.0cm. " 1875 800 875
Furnizimi, transperti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rugé me ngjyré
t& pardhs plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgadrim té ulét té \
37 tretésit.Vija té bardha 1é plota (me gjersi 120 mm), Shenjézini i skajit t& m 300.00 100 300.00
diathé diie & majté 18 rmigés.
TOTALEPOSICIONES 6,310.50
A ST REKAPITULLIME - e i
T T i pERSHKRIMI1POSIGIONIT :1:SHUMA -
Nr. - B R PERSHKRIMI 1 POSICIONIT .o o CTOTALE -
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 700.00
2 PUMET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - 2,137.60
3 BUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN £ RRUGES 6,310.50
: e " TOTALI ME TVSH: 9,148.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
a1, ASFALTHAI RRUGES LAGJAJA MAHMUT! L=46.0M B=3.0M
Varejlje: Cmimi pér gdo pozicion dunal t& parfshija: Blerjén, fusnizimin, transportin, punimin, montimir, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
1 ;NQ]ZIMETDHEpUNETPARAPRAKENETEREN ' - o i S R
SETTHEY F R R T T e "Cmimi njisi § Vlera totale me
‘Nr, Per_shknmlipozlclqni; ER TR 3 - s Njdsia Sasia o TVSH (€) TVSH(E)
Mobiizimi | ndaemarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimii
punishtes (sipas standardave te nderimit), hyrje datjet ne punishte, rrugét
pér qasien dhe qarkullimin & materialeve, duke parapar eche mentimin e
tabelés informuese {lamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
11 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Kamplet 1.00 100.00 100.00

data e filimit & punimeve si dhe data @ mbarimit té punimeve.
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrejtien e

shendetit dhe siguring ne pune.
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Fiksimi | pikave Kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
. rrjetés shtelrore pér pjesén e rugeve dhe lEshesave sipas situacionit té \
12 dhené. Né gimim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 46.00 1.00 48.00
térthore.
Paslrimi i terenit dhe largimi | & gjitha materialeve & mbetura pas \
13 pérdfundimit 16 punimeve.{ para pranimit teknik té punimevel m 46.00 3.00 138.00
T TOTALI POSICIONL 284,00
2 PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME "~ - e i : :
N P L 1' L .'i't::'. L T R iseta | = Gmimi njési Viera totale me
Nr Pérshiriml i pozicionit ;1 Njésia | - Basla me TVSH (€) |~ TVSHIE)
Germimi | dheut i kategorisé IV-Vi che humusin, duke pérfshi edhe kygjet
2.1 né thellési 50cm. N& grmim duhet t& parashihet eche transporti i dheut deri m® 103.50 3.00 310.50
né nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi ghe ngieshja e nénbazés s& rupit 18 rrugés me ngjeshméri 30 2
22 |uNim2 partshinen edhe kyajel. m 207.00 1.00 207.00
TOTALI POSICIONEZ 517.50
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES © ) S :
T p o omimi njdsi | Viera totale me
N[ Pérshkrimid pozlelonit - i i : Njésia Sasla . me TVSH (€) | TVSH(€)
Furnizins, ransporti dhe shirifja & shiresés sé poshime té zhavorit nga
gyl i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profiteve térthore me shiresa me trashasi d=25 c¢m sipas profileve 3
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 51.75 7.00 362.25
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
loi pune {Miz500 kafcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajlese nga guri i thyer
géigeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 41.40 7.00 289.80
25t deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér k&ta llo| pune (ME2600 kalem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifja e shiresave mbajiése nga guriithyer
g&lgeror me fraksion 0-31.6 mm, sipas profileve érthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilingér vibrues m® 20,70 7.00 144.90
25t derj né masé densitell 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kata o] pune (Mt2800 kafem?),
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i #ojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryescr, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 140.76 7.00 985.32
pérshihen edhe kyojel, me shiresé me trashési 7.0cm.
Funimi | léshesave gypors t&rthore dy renshe 18 rrugés nga petenit
35 armuar , (& mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni .
' G25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete
@8/200mm , me digmetér :
351 #400mm m'_]6.00 10.00 50.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer géiqeror me 3
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, (=7.0cm. m 4.83 5.00 2415
Furniziny, ransporti diie punimi i sinjalizimit horizontal né rmzgé me ngjyré
{2 bardhé plastike dy komponentéshe me fasfor,me pérqédrim {é ulét e ,
37 Iretsit.Vija t& bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 92.00 100 92.00
diathé dhe 1& maitd 18 rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 1,958.42
A s ; X REKAPITULLINI - S e
T B i ' PERSHKRIMII P NIT - SHUMA -
CNr. R S e PERSHKRIM QSICIONIT - TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE Nt TEREN 284.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 517.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 1,958.42
’ ST e T R “TOTAL! ME TVSH: 2,769.92
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
i £ ASFALTIMI| RRUGES OSMAN LEPAJA-II- 11=26.00 , L2=54.0M,B=3.0M
Vérejtje; Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& parfshijé. Bleren, formizimin, transporlin, punimin, montinmim, Tahjet, sjelljén e poziclonit né gjendje
B zNngIMETDHEPUNETPARAPRAKENETEREN B N I M R
R UEE Py ST T B R A O TR 7T gmimi njési | Viera totals me
Nr, . Eersh}mm;_|_pc_)_z:_cionlt_ el SR e Njésia :S_as_la Lrs TYSH (€) | - TVSH€)
Wenilizimi | ndarmarrés per flimin e punimave né projekt, sinjalizimil
punishles {sipas standardeve 1e nderimil), hyrje datjet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lamarings dhe me konstruksion t& pérforcual miré né
1.1 toké) me emrin & projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit & punimeve.
N& gmim e merren parasyshe edhe shenjat fajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese giendezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1é
rrietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit & ,
12 dhéna, Né ¢mim 1& kalkulohet trasimi gjecdezik 1 rruges sipas profileve m 80.00 1.00 80.00
térthore,
Basirimi 1 terenit dhe fargimi i té gjitha materialeve & mbelura pas \
13 parfundimit 18 punimeve.( para pranimit teknik té punimeve) m 80.00 3.00 240.00
TOTALI POSICIONE 1 420.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TENGJASHME b & P TEEI SR
e s e ] Gmilmd ajBsl Vlera totale me
“Nr. Pérshkrimi i pozictonit - o0 Njgsta § ' Sasla . me TVSH (€) “YVSHIE)
Gérmimi | dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edha kygjet
21 né theilési 50cm. Né grim duhet @ parashinet edhe transporti  dheut deri m 480.00 3.00 540,00
né nje vend ku e caklon organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km,
Formasimi dhe ngjeshja e nénbazes $& trupit té rrugés me ngjeshméri 30 )
22 Mi/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 380.00 1.00 360.00
23 t(;gr;:ljlrrzl. punimin dhe formésimi i kanaleve 1@ rrugés sipas profileve m 80.00 3.00 240.00
TOTALI POSICIONI:2 1,140.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - L T R
CUNR Pé__r_s_hk;i_m_! I_p_o;l_cuon_:_t R PR SR - Njésia | - Sasla i me TVSH (€) | TVSH(€) .
Furnizimi, transporti dhe shirifa e shiresés sé poshtme té zhavori¢ nga
gyri i thyer gélgeror pér slabilizim & srugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profiteve B
31 tarthore, duke e perfshiré eche ngjeshjen me ciiindér vibrues 251 deri né m 90.00 11.00 990.00
masé densiteli té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér keté
lloj pune (Mt2500 kafem?),
Furnizimi, transporli dhe pérgatia e shiresave mbajiese nga gurii thyer
gélgeror me fraksian 0-63 mm, sipas profifeve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 ¢m duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 72.00 11.00 792.00
251 der né masé densiteti t8 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fudi pér kété llof pune (ME=600 kafcm?).
Furnizimi, transport dhe pérgatitja e shtresave mbaijtése nga guri i thyer
gélaeror me fraksion 0-31 5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me citind&r vibrues m’ 36.00 11.00 396.00
25t deri né masé densiteli & kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fLiqi pér k&td llol pune (Mt2800 kalem?,
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i lojit AB16
34 {a-18)mmm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 244,80 11.00 2,692.80
_pérfshinen edhe kygiet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri 1 thyer gélgeror me 3
58 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 8.40 5.00 42.00
Furnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponantéshe me fosfor,me pérqédrim & ulet 18 \
87 |\ atasi Vija té bardna t3 plota (me glersi 120 mm), Shenjézimi i skaji 18 m 180.00 160 160.60
diathé dhe t& maité t& fruges.
TOTALI POSICIONL3 §,072.80
A S e ~ 7 REKAPITULLMI s
T e Y “LSHUMA
; H P NIT. - . : o
e | e o PERSHKRIMIPOSIGIONT. CTOTALE *
i INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 420,00
2 PUNET E GERMIMEVE , ]RANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,140,00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,072.80
I PARAMASA DHE PARALLOGARIA B
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6. ASFALTIMI [ RRUGES AL! XHEMAJLI L=142.0M, B=3.0M

lidhjel, sjglijén e pozicionit né gjendje

Vérejije: Cmimi pér ¢do pozicion dunet 16 pérfshijé; Blerjén, famnizimin, fransportin, punimin, montimin,
TR [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN R .
i i ST I T PUTRRLI ST SRR T Gmimi njést | Viera totale me
Nr. . P_ers!_ak_rimi_ i pozicionit K AL AT 7 { Njésia [ .- Sasia ; e TVSH (€) “TVaHE)
Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin e punimeve né projekl, sinjatizimi i
punishtes {sipas standardeve te nderimit), hyrje daljat ne punishle, rrugét
pér qasjea dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin
tabelés infarmuese (llamarinés dhe me konstruksion (& pédforcuar miré né
1.1 toxg) e emrin e projektit, investitoril, pungkryesil, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fitimit & punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né g¢mim te merren parasyshe adhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolliese giecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjetés shtetrore pér pjeséne rrugBve dhe léshesave sipas situacionit & \
2 dhéné. Né gmim t& katkulohet trasimi gjeodezik [ rrugés sipas profileve m 142,00 1.00 142.00
térthore.
Pastrimi| lerenit dne iargimi | 1€ glitha materialeve (& mbetura pas .
13 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik té punimeve) a 142.00 3.00 426.00
TOTALI POSICIONEA 668.00
7 TPUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME ~“~ - " ol G
R R T L T T T . Canaia ‘Gmimi njést Vlera totale me
Nr. Pé__rs?_lkr_;mi I pozicionit - Njésia | ‘-Sasla me TVSH (€) CTVSHIE)
Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vi che humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
2.1 né thellési 50cm. Né gmim duhet t& parashinet edhe transpordi i dheut deri m* 319.50 3.00 958.50
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formesim dhe ngjeshia & nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 N
22 |ynm2 perfshinen edhe kyajet. m 639.00 1.00 639.00
TOTALI POSICIONI:2 1,697.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES S IR I
: S T T e e T —E 7L gmimi njést | Miera totale ms
O Pe_rshk_r_lml__l_ po;:ci_o_n_l_t_ R R S : Njssla ‘Sasla . me TVSH (€} TVSH(E) -
Furmizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés s& poshtme t& zhavorit nga
Qyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve terthore me shiresa me trashasi d=25 cm sipas profileve 3
31 |isrhore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me ciinder vibrues 26t deri & m 189.75 11.00 1.757.25
masa densitetl t& kerkuar sipas normave dne standardeve né fugi pér kété
llo] pune (Mt=500 ka/cm?).
Furnizimi, transpori dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 washésl d=20cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér viorues m? 127.80 11.00 1,405.80
25t deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardave ng
fugi pér k&té lloj pune (Mt2600 kafem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatifja ¢ shiresave mbaijtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31 .5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 frashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 83.90 11.00 702.90
251 deri né masé densiteti 1 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér kété lloj pune (MEz800 kalcm?).
Furnizimi, iransporti dne vendosja e shiresés nga Astalt Betoni i llcjit AB16
34 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 434.52 13.00 564876
_pérfshinen edhe kyqiet, me shiresé me teashési 7.0cm,
Ngrifja dne nivelizimii pusetave ekzisliese te kanalizimit fekal deri né
3.5 niveletan e projektuar t& rrugés. N& ¢mim t& pérfshihel dhe furpizimi dhe copé |3.00 100.00 300.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {187kg}.
Punimi i IBshasave gypore térthore dy renshe té rrugas nga betonii
36 armuar , (& mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni B
' ©25/30, duke pérfshiré eche armirimin & kokave me armature rijete
@8/200mm , me diametér
3.6.1 Z400mm m' 6.00 10.32 61,82
Furnizimi ¢he punimii bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 5
3.7 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 14.91 500 7485
Furnizimi, transporti dhe purimi § sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardha plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim & uldt té "
: . - s AR m 284. L .
38 tretésit Vija té bardha té plola {me gjers 120 mmy), Shenjézimi | skajit t& 84.00 265 75260
diathé dhe t& maité t& rrugés.
TOTALIPOSICIONL:3 10,703.78
A : T T REKAPITULLIM R
B A P P Lo PERSHKR L
Nr, - L PERSHKRIMI POSICIONIT. - ... | TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 668.00
2 PUNET E GERMIMEVE , '[RANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,597.50
3 PUNET ND_ERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 10,703.78
e T T T T TOTALEME TVSH: 12,969.28
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RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM DOBRATIN

L=661.0M
L 1. ASFALTIMI | RRUGES PERPARIMI L=24.0M B=3.0M 1,616.48
It 2. ASEALTIMI | RRUGES OSMAN LEPAJA-L- L1=184.0M, 1.2=35.0M,B=3.0M 13,534.88
I, 3. ASEFALTIMI | RRUGES EJUP SEJDIU L=150,0M B=J3.0M 9,148.00
V. 4. ASFALTIMI I RRUGES LAGJAJA MAHMUT! L=46.0M B=3.0M 2,759.92
V. 5. ASFALTIMI I RRUGES OSMAN LEPAJA-II- L1=26.0M , L2=54.0M,B=3.0M 6,632,580
Vi 6. ASFALTIMI I RRUGES ALl XHEMAJLI L=142.0M , B=3.0M 12,969.28
46,561.36

RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM

L=2,775.0M

L. . ASFALTIMI t RRUGEVE NE FSHATIN METEHI 16,118.85
I, 1. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN REVUGE 28,586.07
1. 1E. ASFALTIMY | RRUGEVE NE FSHATIN ZAKUT 23,194.76
YA iv. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KERPIMEH 8,548.13
V. V. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PAKASHTICE 51,866.11
Vi, |Vi. ASFALTIMII RRUGEVE NE FSHATIN DOBRATIN 46,561.36
174,875.27
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